

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VI.

Kraków, Niedziela 11 października 1936 r.

Nr. 286

Ultimatum Moskwy

może spowodować groźne powikłania

LONDYN (PAT). Ultimatum sowieckie jest w dalszym ciągu źródłem silnego podniecenia politycznego w Londynie. Prasa podkreśla niebezpieczeństwo sytuacji, w razie, gdyby Sowiety groźbę swoją wprowadziły w życie i uważałyby się za zwolnione od zobowiązań niemieszania się do spraw Hiszpanii.

Gazety wieczorne zastanawiają się nawet nad tym, jakiego rodzaju byłaby pomoc rządu sowieckiego dla frontu ludowego w Hiszpanii i jaki mi drogami pomoc ta byłaby dostarczana.

Do stworzenia podniecenia przyczynia się również demarche, dokonane rano u zastępcy premiera Neville Chamberlaina przez delegację komitetu Labour Party w osobach przybyłych specjalnie w tym celu z Edynburga do Londynu — szefa partii Attlee i jego zastępcy Greenwooda.

Komunikat oficjalny, wysłany przez urząd premiera o tej demarche, stwierdza, że przedstawiciele brytyjczy w Komitecie nieinterwencji zdają sobie całkowicie sprawę z niebezpieczeństwa jakie wywołaliby, o ileby sytuacja nie została natychmiast wyjaśniona.

LONDYN (PAT). — Reuter komunikuje: Groźba Sowietów, że wycofają się z komitetu do spraw nieinterwencji, może wywołać trudną sytuację na wodach terytorialnych hiszpańskich.

Dom Żołnierza w Brzeżanach ku czci gen. Rydza Śmigłego

W Brzeżanach, miejscu rodzinnym Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych gen. dyw. Śmigłego Rydza powstał komitet obywatelski, który postanowił wybudować w Brze-

Reuter dowiaduje się, że celem uniknięcia incydentów międzynarodowych brytyjskie okręty wojenne, przebywające w Barcelonie, Alicante i Walencji, celem ewakuacji obywateli brytyjskich i obywateli innych państw, otrzymają przypuszczalnie rozkaz opuszczenia hiszpańskich wód terytorialnych.

LONDYN (PAT). W związku z dzisiejszym posiedzeniem komitetu do spraw nieinterwencji rząd brytyjski uważnie studiuje notę sowiecką, do ręczoną członkom komitetu. Lord Plymouth odbywa szereg rozmów z członkami gabinetu.

Ponieważ minister Eden w liście, wystosowanym do rady narodowej Labour Party, oświadczył, że jedynym życzeniem rządu jest ścisłe przestrzeganie układu o nieinterwencji i że W. Brytania całkowicie uznaje konieczność stałej kontroli, przypuszczają powszechnie, że W. Brytania poprze dochodzenie, którego

domaga się delegacja sowiecka.

Skargi sowieckie, wedle ustalonej procedury, winny być oficjalnie zakomunikowane

Włochom, Niemcom i Portugalii, aby państwa te mogły poczynić odpowiednie uwagi.

Reuter dowiaduje się, że

możliwe jest również żądanie, aby komitet do spraw nieinterwencji jednocześnie prowadził dochodzenie, niezależnie od skargi sowieckiej.

Porozumienie chińsko-japońskie rozpędziło chmury na Dalekim Wschodzie

NANKIN (PAT). Po trzech tygodniach groźnego napięcia w stosunkach chińsko-japońskich, wczoraj z rana nastąpiło odprężenie.

Po dwugodzinnej rozmowie pomiędzy marszałkiem Czang-Kai-Szekiem a ambasadorem japońskim Kawagoe zawarto

porozumienie odnośnie wznawienia rokowań, mających na celu poprawę stosunków chińsko-japońskich.

Po rozmowie ambasador Kawagoe wyraził zadowolenie. Stanowisko marszałka Czang-Kai-Szeka było całkowicie po

prawne. Japońskie koła dyplomatyczne oceniają sytuację optymistycznie.

Wedle opinii kół japońskich, marszałek Czang-Kai-Szek miał wyrazić ubolewanie z powodu ostatnich incydentów oraz przyrzec udaremnienie ich na przyszłość.

Rewizje polityczne w Paryżu w lokalach partii pułk. de La Rocque'a

PARYŻ (PAT). W kołach politycznych duże wrażenie wywołał fakt rewizji, jaką prze-

prowadzili wczoraj od wczesnego rana władze bezpieczeństwa w głównym ośrodku

partii socjalnej w Paryżu w prywatnych mieszkaniach pułk. de La Rocque i głównych przywódców tego stronnictwa.

Akcja ta zdecydowana została po konferencji, która od była się w środę wieczorem z udziałem przedstawicieli władz sądowych i bezpieczeństwa.

Rewizja w głównej siedzibie partii trwała od 8-ej rano do 13-ej w południe. Spokojna zwykła ulica miała w czasie rewizji w lokalu partii niezwykle ożywiony wygląd, ze względu na kordon policji oraz liczne samochody ciężarowe, wypełnione policjantami.

Pułk. de La Rocque, obecny przy rewizji, ograniczył się do złożenia protestu. Policja zabrała liczne dokumenty, rejestry i adresy członków stronnictwa. Dokumenty te po opieczętowaniu odstawiono do siedziby sądu.

Ponadto dokonano rewizji w mieszkaniu pułk. de La Rocque przy ul. Spontini, gdzie mieści się też lokal partii oraz w jego willi prywatnej w Wersalu.

W czasie rewizji w Wersalu, która trwała od 8-ej do 11-ej w południe, policja skonfiskowała liczne fotografie, laski, jeden rewolwer oraz jeden sztylet.

Poza tym dokonano rewizji u znanego lotnika Mermosa, jednego z najbliższych współpracowników pułk. de La Rocque.

W kołach politycznych zadają sobie pytanie, czy rewizje wczorajsze nie oznaczają zamiaru rządu przystąpienia do rozwiązania patrii społecznej pod zarzutem, iż stanowi ona w istocie rzecz dawną organizację Croix de Feu pod zmienioną nazwą.

Madryt zamienia się w fortecę Poszczególne domy zostają uzbrojone

BURGOS (PAT). Wedle otrzymanych tu wiadomości, podczas wczorajszego, dwu i półgodzinnego bombardowania Bilbao przez samoloty powstańcze, zginęło 300 żołnierzy rządowych, którzy pod-

czas bombardowania zgromadzili się na placu koszarowym.

Z Madrytu donoszą, że władze zarekwirowały 300 domów na przedmieściach celem przy stosowania ich do obrony. Domy będą ufortyfikowane i wyposażone w liczne gniazda karabinów maszynowych.

MADRYT (PAT). Rządowy komunikat oficjalny głosi: Wojska rządowe nadal toczą walki uliczne w Oviedo, odrzucając powstańców w kierunku centrum miasta.

Górnicy asturyjscy walczą z niebywałą zaciętością, na-

ierając na fabrykę broni, gdzie powstańcy są najmocniej ufortyfikowani.

Więzienie, stanowiące ważny punkt strategiczny, jest niemal całkowicie otoczone przez wojska rządowe. Powstańcy cofają się powoli w głąb miasta.

Na froncie aragońskim wojska bombardowały m. Huesca. Na froncie południowym odbyły się małe potyczki w obszarze Cordoby.

Na froncie środkowym powstańcy zaatakowali Naval Peral, lecz po gwałtownej walce zostali odparci.

W obszarze Ollias wojska rządowe zajęły m. Yunquillos w prowincji Toledo.

MADRYT (PAT). Źródła rządowe donoszą z Oviedo, że do wojsk rządowych zgłosiło się wielu dezertertów.

Oświadczenia, że władze powstańcze w Oviedo osadziły w więzieniu około tysiąca lewicowców, z których wielu miano rozstrzelać.

Aresztowany wraz z Radkiem

MOSKWA (PAT). Wiadomości o aresztowaniu Piatakowa, zastępcy komisarza ludowego wielkiego przemysłu, ~~koła oficjalne ani nie potwierdzają, ani nie zaprzeczają.~~

W kołach nieoficjalnych panuje przekonanie, że został on aresztowany jednocześnie z Radkiem, t. j. 18 września.

Koszmarna noc w hotelu

Krótki romans o niesamowitych następstwach

Jasno - szara smuga światła wdzierała się przez zapuszczone story do pokoju hotelowego, zajmowanego przez niemieckiego szpiega porucznika von Killingera. Szpieg przebudził się. Oczy miał jeszcze zamknięte. Na wargach igrał mu uśmiech szczęścia. Rękoma wodził po poduszce, szukając tej, która wlała mu tyle ognia w krew. Miał tej nocy nielada przegodę. Gdy kładł się do łóżka, w hotelu rozległ się strzał. Zaraz po tym do jego drzwi zaczęto się dobijać. Gdy otworzył, na progu ujrzał piękną dziewczynę z rewolwerem w ręku. Błagała go, by ją ukrył.

Zabiła człowieka i policja zaraz będzie jej szukać.

Uroda dziewczyny wywarła na nim tak wielkie wrażenie, że zadośćuczynił jej prośbie. Rzeczywiście, wkrótce zjawiała się u niego policja. Dzięki jego opanowaniu i dobrej grze, zdołał wyprowadzić w pole przedstawicieli władzy.

Po wyjściu policjantów dziewczyna sówicie mu się odwdzięczyła za wyrządzoną przysługę.

— Dziewczyno!... Pascarelol!... Silnie mnie obejmij! — szeptał na wpół jeszcze drżąc i w dalszym ciągu wodził rękoma po poduszce.

Nie znalazł dziewczyny obok siebie. Otworzył oczy ze zdumienia. Rzeczywiście nie było jej. Zaczął rozglądać się po pokoju i nagle jego wzrok padł na rozciętą walizkę.

— Czy śnię? — zapytał w duchu i przetarł oczy.

Nie śnił jednak. Walizka była rozcięta. Gwałtownie zerwał się z kanapy i wpił wzrok w walizkę.

Czy szpieg odnalazł ~~złodziejkę, czy też zataił całą sprawę?~~ O tym dowiedzą się Czytelnicy w dzisiejszym odcinku naszej pasjonującej powieści p. t. „Agentka C 46”, drukowanej na stronie 4-ej.



Po jednym z zebrań rządu madryckiego, premier Largo Caballero (z lewej strony) i poseł sowiecki Rosenberg (z prawej strony), żywo rozprawiają. Zainteresowanie rozmową jest b. duże.



W miasteczku Vich, koło Barcelony, rozegrały się krwawe walki w wyniku czego zburzono wiele historycznych zabytków.



Celem zaprotestowania przeciwko nowym zmianom w ruchu komunikacyjnym szoferzy autobusów angielskich zorganizowali strajk. Na zdjęciu grupa szoferów żywo rozprawia na temat strajku.



Polska delegacja b. uczestników wojny bawiła w Wilnie, gdzie złożyła wieniec. Na zdjęciu fragment uroczystości.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Niemile echa mistrzostw

W związku ze stwierdzeniem przez Poznański Okręgowy Związek Lekkoatletyczny, że AZS poznański wystawił na mistrzostwach lekkoatletycznych Polski w Wilnie zawodników nieuprawnionych do braunia udziału w zawodach, związek poznański zwrócił się do Polskiego Związku Lekkoatletycznego w Warszawie o wstrzymanie weryfikacji mistrzostw.

Równocześnie poznański związek wystosował list do wileńskiego związku o spis wszystkich zawodników, którzy startowali w barwach AZS. Stwierdzono dotychczas, że Andrzejewski z Warty startował w barwach AZS jako Siuda, a Gburczyk z Sokoła jako Graczyk. Ten ostatni zajął drugie miejsce w rzucie oszczepem.

Kontuzja Chmielewskiego okazała się bardzo poważna

Kontuzja rąk Chmielewskiego na Olimpiadzie okazała się o wiele poważniejsza, niż przypuszczano. Nasz znakomity pięściarz nie powrócił jeszcze zupełnie do zdrowia. Bandaże zostały co prawda zdjęte, ale badania wykazały urazy, które wymagają specjalnego leczenia.

Chmielewski w związku z tym został wysłany z Łodzi do Warszawy, gdzie zostanie oddany pod opiekę znanego lekarza naszych sportowców dr. Levitow. Chmielewski przebywać będzie w szpitalu w Warszawie aż do całkowitego wyleczenia.

Perry zostaje zawodowcem i przyjmuje obywatelstwo amerykańskie?

Jak donoszą z Los Angeles, pierwsza rakietka świata Perry nie przyjął propozycji wyjazdu do Japonii i Australii. W związku z tym krąży znowu pogłoski, że Perry przechodzi do

obozu zawodowców i przyjmuje obywatelstwo amerykańskie. Podobny krok oznaczałoby dla Anglii stratę pucharu Davisa. Dotychczas nie otrzymano od Perry'ego potwierdzenia tych pogłosek.

Warszawa — Łódź w zapasach

Rewanżowy mecz zapasniczy Warszawa — Łódź odbędzie się w Warszawie w sali YMCA w dn. 18 b. m. o godz. 18.

Skład reprezentacji Warszawy przedstawia się następująco: Rokito, Neubauer, Świętosławski, Szajewski, Rejniak, Falkiewicz i Kozerski.

Ślązak zdyskwalifikowany

Na wtorkowym posiedzeniu zarządu WOZA zdyskwalifikowany został znany zapaśnik Legii, ślązak na przeciąg 3 miesiące za nieusprawiedliwioną nieobecność na zawodach Warszawa — Łódź.

Ogólnopolski wyścig kolarski

W najbliższą niedzielę, w Łodzi odbędzie się ogólnopolski wyścig kolarski na 100 klm. o nagrodę Zarządu m. Łodzi. Wyścig rozegrany zostanie na szosie warszawskiej i dostępny jest dla kolarzy z całej Polski.

Tego samego dnia organizatorzy wyścigu urządzają bieg dla młodzików na 50 klm.

W następną niedzielę dn. 18 b. m. nastąpi w Łodzi uroczyste zamknięcie sezonu kolarskiego. W programie m. in. wielka defilada kolarzy przez miasto.

Reprezentacja piłkarska Austrii na Śląsku

Reprezentacja piłkarska Austrii (amatorska) najprawdopodobniej wystąpi na Śląsku. Termin meczu nie jest jeszcze ustalony. Przypuszczalnie zawody Śląsk — Austria dojdą do skutku w pierwszych dniach listopada.

Zawody kolarskie na Dynasach

We środę wieczorem odbyły się na Dynasach zawody kolarskie i za prowadzeniem motoru. Najważniejszym punktem programu była próba bicia rekordu motocyklowego Polski przez Grabowskiego. Niestety próba nie powiodła się, gdyż Grabowski zyskał na 10 klm. czas 6:15 sek. a więc gorzej o jedną sekundę od rekordu, należącego do Choinieckiego.

W wyścigu za prowadzeniem motoru na dystansie 50 klm. zwyciężył Popończyk w czasie 58:55,6 sek. przed Specjałem, Bańskim i Mazurkiem.

Wycig na 3 klm. również wygrał Popończyk w czasie 4:28,4 sek. przed Włodarczykiem.

W biegu sprinterów zwyciężył Frączkowski przed Mazurkiem.

Z całego świata

Znakomity amerykański specjalista w kuli Torrance przeszedł do obozu zawodowców, jako bokser.

Csik przebywa obecnie na tournée w północnej Afryce.

Znany biegacz węgierski Szabo poprawił rekord Węgier w biegu na 3000 mtr. wynikiem 14:39,4 sek.

Zwycięzca olimpijski w biegu pływackim na 100 mtr., Csik otrzymał propozycję odbycia tournée po Stanach Zjednoczonych. Za każdy tydzień startów Csik miałby otrzymać 400 dolarów oraz 5 proc. od biletów wstępu.

Tegoroczne mistrzostwa świata w tenisie stołowym odbyły się w Baden. W związku z tym warto zaznaczyć że Anglicy zaproponowali ostatnio zmianę systemu rozgrywek mistrzostwskich poczynając od r. 1958. Według propozycji angielskiej mistrzostwa miałyby się odbywać systemem Davis Cup'owym z uwzględnieniem podziału startujących państw na strefy.

Z całej Polski

SPECJALNY POCIĄG POPULARNY NA MECZ CRACOVIA—BRYGAD. Na mecz finałowy o wejście do Ligi pomiędzy Cracovią a Brygadą, który odbędzie się w nadchodzącą niedzielę w Częstochowie, uruchamia Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych specjalny pociąg popularny. **NA BOISKACH PIŁKARSKICH RADOMIA** W Radomiu w meczu o mistrzostwo klasy A Radomskiego podokręgu W. O. Z. P. N., R. K. S. pokonał W. K. S. Czarni 1:0 (0:0). **FRANCUZ GOIX NIE PRZYJĘDZA DO WARSZAWY** W środę nadeszła do Warszawy

depesza z Paryża, zawiadamiająca o tym, że Francuz Goix, który miał startować na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Warszawie, nie przyjedzie. Iso - Hollo przyjechał do Warszawy w czwartek o godz. 16.15 pociągiem z Rygi. Przyjazd Szweda Ny nastąpi w piątek. **68-LETNI STRZELEC WYGRYWA WYŚCIG KOLARSKI BRASŁAW.** Z okazji poświęcenia w Druż. Domu Strzeleckiego im. Marszałka Piłsudskiego rozegrany został wyścig kolarski, zakończony zwycięstwem 68-letniego strzelca Kazimierza Budrewicza.

KRONIKA KRAKOWA

Proces apelacyjny o zajęcia krakowskie

Jak się dowiadujemy 22 bm. odbędzie się rozprawa apelacyjna w sprawie tragicznych wydarzeń krakowskich, które miały miejsce 23 marca br.

Rozprawa apelacyjna zapowiada się niezwykle interesująco, ze względu na to, iż zarówno obrona jak i oskarżyciele przygotowują się do niej niezwykle sumiennie, starając się zwiększyć swe argumenty.

Wstrząsający wypadek

2 robotników na budowie w Krakowie

Wczoraj zdarzył się nieszczęśliwy wypadek przy pracy w Podgórzu, przy ul. Dekerta 10.

Od wczesnego rana pracowali tam robotnicy przy budowie. W pewnej chwili dwaj robotnicy Julian i Władysław Pamulowie zajęci podnoszeniem belki przewrócili się i spadli nieszczęśliwie z wysokości I piętra. Doznali ogólnych kontuzji oraz złamania rąk.

Zalarmowane pogotowie ratunkowe przewiozło ich w poważnym stanie do szpitala Ubezpieczalni.

Krwawy napad na Kazimierzu

Wczoraj popołudniu trzech nieznanych osobników pokłuło nożami Ferdynanda Kamińskiego, zamieszkałego w Krakowie przy pl. Marjackim.

W wyniku napadu Kamiński doznał szeregu poważnych ran.

Pogotowie ratunkowe po udzieleniu pierwszej pomocy przewiozło Kamińskiego do szpitala.

Napad miał miejsce przy ul. Szerokiej 34.

Nakazy płatnicze podatku dochodowego

Urzędy skarbowe rozpoczęły rozsyłanie nakazów państwowego podatku dochodowego na rok 1936.

Płatnicy obowiązani są do pokrycia pozostałości podatku w ciągu dni 30 od daty otrzymania nakazu. W tym samym terminie przyjmowane będą rekursy od wymiaru podatkowego.

Wystawa Szukalskiego w Krakowie

Związek Zawodowy Pracowników Umysłowych, ul. Sławkowska 1. 6 organizuje zwiedzanie Wystawy Szukalskiego w poniedziałek dnia 12 b. m.

Zbiórka w lokalu związkowym o godzinie 6. wieczorem.

Wstęp na Wystawę ulgowy.

Z te. tru Bagatela

Tak świetnego spektaklu jaki obecnie wystawia teatr „Bagatela” już dawno nie było. Wspaniałe balety i inscenizacje, arcydopcipne skecze, piosenki o nader ciekawej satyrze politycznej w obramowaniu przepięknych dekoracji i kostiumów, a przede wszystkim w wykonaniu tak świetnego zespołu jak Ludwik Sempoliński, balet Kamińskich, Chór Revelersów, B. Gilewska, E. Nowowiejski, J. Dwornicki i inni, gwarantują długie powodzenie tego wyjątkowego widowiska. Dziś powtórzenie programu.

Uregulowanie ruchu w centrum Krakowa

Ze względu na bardzo silny ruch u wylotu ulic: Lubicz, Potockiego, Basztowej i Pawiej przystąpiono do uregulowania ruchu kierując wyjście z plant na ul. Bastową u wylotu ul. Pawiej.

Prace zostały już zaczęte.

Śladami bestjalskich zbrodniarzy w Chrzanowie

Krwawa zbrodnia chrzanowska wzbudziła wielkie oburzenie wśród okolicznej ludności.

Władze rozpoczęły niezwykle intensywne akcję w kierunku rozpoznania sprawców.

Zeznania rannej żony Schenke-

ra oraz jej córki Jachety, też ciężko rannej, nagromadziły wiele ciekawych danych.

Jest rzeczą pewną, iż zbrodniarze znali stosunki Schenkerów oraz ich tryb życia. Policja zna

ich nazwiska, narazie są to jednak jedynie poszlaki, które zamieniają się w coraz bardziej niezbita dowody.

Osobnicy ci ukrywają się przed okiem policji.

Aresztowanie sprawców wielkiego włamania

przy ul. Miodowej

Donosiliśmy niedawno o wielkim włamaniu dokonanym w mieszkaniu Salomona Silbersteina przy ul. Miodowej 24a. Ener-

giczne śledztwo pozwoliło ująć sprawców włamania, którzy przywłaszczyli sobie biżuterję i gar-

derobę wartości 500 zł.

Aresztowani zostali mianowicie: Herzl Israel, lat 28, tra-

garz bez zajęcia, zam. przy ul. Kupa L 26. Frommer Mordka, lat 21, robotnik bez zajęcia zam.

przy ul. św. Wawrzyńca L. 20 Samnel Wachtel, lat 25, subjekt bez zajęcia, zam. w Borku Fa-

łęckim i Synaj Jonas, lat 30, introligator, bez zajęcia, zam. przy ul. Rzeźniczej Bocznej 16.

Katastrofa kolejowa k. Krakowa

Wczoraj w godzinach rannych doszło do wykolejenia pociągu osobowego pod Wadowicami przy czym na szczęście obeszło się bez ofiar w ludziach.

Oto o godzinie 5-tej rano zjechał z Wadowic pociąg do Krakowa. W pobliżu stacji Klecza Górna wyskoczył ze szyn paro-

wóz oraz kilka przednich wagonów. Przyczyna wypadku nie jest znana. Dla jej zbadania wyjechała wczoraj z Krakowa specjalna komisja kolejowa.

Na szczęście nikt z obsługi ani z pasażerów nie poniósł żadnej kontuzji, tak samo tabor kolejowy nie został uszkodzony.

Ruch kolejowy doznał zmiany o tyle, iż odbywał się z przesiadaniem.

Pierwiastkowe dochodzenia kasują przypuszczenia, iż przyczyną wypadku stało się obniżenie nasypu oraz toru kolejowego skutkiem ostatnich deszczów.

W czasie strajków okupacyjnych umowy nie są ważne

W dzisiejszych czasach aktualne są strajki okupacyjne, i w związku z tym powstają różne sprzeczności i konflikty. Bardzo ważne jest w tej sprawie orzeczenie Sądu Najwyższego.

Oto niezwykle ciekawa sprawa o skutki umowy zawartej w czasie t. zw. „polskiego strajku” rozpatrywana była przez Izbę Cywilną Sądu Najwyższego.

Głośnym był w początkach rb. zatarg w kopalni nafty Locarno w Zagłębiu Drohobyckim. W końcu zawarto umowę gwarantującą wszystkim robotnikom pokrycie zaległych zarobków — przez nowego przedsiębiorcę przejmującego kopalnię Locarno do eksploatacji. Przedsiębiorca zakwestjonował jednak te umowy

zawartą podczas strajku i odmówił wypłaty zarobków. Sprawa oparła się o sąd, przy czym w dwóch instancjach pozostaw robotników pozostał bez uwzględnienia. Wczoraj rozpatrywał ten spór Sąd Najwyższy, oddając ostatecznie pretensje robotników i orzekając, iż umowa była nieważna.

Sprawa oparła się o sąd, przy-

czem w dwóch instancjach pozostaw robotników pozostał bez uwzględnienia. Wczoraj rozpatrywał ten spór Sąd Najwyższy, oddając ostatecznie pretensje robotników i orzekając, iż umowa była nieważna.

Proces urzędników krak. Ubezpieczalni Społ.

Przed trybunałem sądu okręgowego w Krakowie, stanął Mieczysław Rotter i Janina Tomkiewiczowa.

Rotter oraz Tomkiewiczowa oskarżeni są o to, że w roku 1934 i w 1935 jako urzędnicy

oddziału dentystycznego Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie sprzedawali znaczki podrobione osiągając przez to kwoty około 8 tysięcy zł.

Rozprawa trwa.

Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Stępniewski, wotują s. o. dr. Konopka i dr. Zacharski, oskarża prok. dr. Dulęba, broni adw. dr. Stuhr.

! Nie zapomnij zaprenumerować

najpopularniejszy dziennik krakowski

Adres administracji:

Kraków, Na Gródku 2. — Telefon 173-02.

Dwa występy baletu Parnella

Na ogólne żądanie publiczności, udało się pozyskać słynny balet Parnella jeszcze tylko na 2 występy w teatrze „Bagatela” w sobotę i niedzielę dnia 17. i 18. bm. Powtórzone będzie cały program olimpijski w pełnej obsadzie z Zizi Halamą i Feliksem Parnellem na czele. Bilety już do nabycia w kasie „Bagateli”.

Wstrząsający wypadek kolejarza na stacji

Do niedawna miał miejsce nieszczęśliwy wypadek na stacji w Wieliczce, a znów dowiadujemy się o nowym.

Oto wczoraj Ludwik Palmi, zam. w Wieliczce, magazynier kolejowy, upadł w czasie pełnienia służby w magazynie, na wózek ręczny, doznając złamania kości udowej prawej nogi. Wezwane Pogotowie Ratunkowe

przewiozło ofiarę wypadku do Szpitala Bonifratrów.

Kradzież w mieszkaniu

Onegdaj około godziny 13-tej nieznany osobnik przyszedł do mieszkania Ignacego Holendra, przy ul. Karmelickiej L. 48, pod pozorem wynajęcia mieszkania, a gdy służąca udała się do drugiego pokoju, osobnik ów skradł raglan i sobolowe futro damskie, łącznej wart. około 300 zł.

Groźba powodzi?

Ostatnie długotrwałe deszcze przyczyniły się do podniesienia poziomu wód zwłaszcza w górach. Raba przybrała ze stanu plus 119 do plus 355 (należy pamiętać, iż jej stan alarmowy wynosi plus 450), Stradomka osiągnęła o 20 cm ponad stan alarmowy (plus 420 cm), przy czym od razu nieco opadła.

Ponieważ deszcze trwają dalej sytuacja jest niewyjaśniona i należy oczekiwać dalszego wzrostu wód.

Wyrodna matka porzuciła dziecko

Nieznana kobieta porzuciła onegdaj w bramie domu przy ul. Dietla 68, dziecko płci męskiej, które oddano do Złóbka. Za matką wazczęto poszukiwania.

Przynależność do Ubezpieczalni Społecznej

Wobec tego, że powstało szereg wątpliwości co do tego, gdzie należy się wpisywać do Ubezpieczalni Społecznej, wyjaśnia się, że właściwą jest Ubezpieczalnia Społeczna w okręgu zatrudnienia ubezpieczonego.

W wypadku dwu miejsc pracy, właściwą jest ta Ubezpieczalnia Społeczna, w której okręgu jest miejsce pracy oraz zamieszkania.

Samobójczy skok pod pociąg

Na stacji kolejowej w Ławicy rzucił się pod pociąg osobowy zdążający z Poznania do Drawskiego Młyna 25-letni młody człowiek.

Przywołane pogotowie przewiozło natychmiast nieszczęśliwego do szpitala, jednak okaleczenia były tak wielkie, że nie odzyskał przytomności i zmarł.

Jak zdołano stwierdzić samobójcą jest niejaki Willie Wulter z Łodzi, który pracował ostatnio w charakterze robotnika w Żabikowie.

„Trybuna młodych”

Dotychczasowe audycje p. t. „Prosimy do mikrofonu” wykazały tak znaczną frekwencję kandydatów na występy radiowe, iż Rozgłośnia krakowska stworzyła oddzielny typ audycji amatorskiej, w której by udział brać mogli młodzi twórcy i kompozytorowie krakowscy. O ile wotowa, audycja p. t. „Prosimy do mikrofonu” pozostaje nadal do dyspozycji nowych wykawców to sobotnią jej „filiję” oddajemy młodym twórcom, lecz wyłącznie tym, którzy dotąd nie mogli wylegitymować się książkowym nakładem swej twórczości. Propozycje do występu „Trybunie młodych” składane należy do Wdz. programowego krakowskiej Rozgłośni, conajmniej na 3 dni przed terminem występu.

Banały a rzeczywistość

W poniedziałek dnia 12 października o godz. 19 odbędzie się staraniem Towarzystwa Krzewienia Świadomego Macierzyństwa i Reformy Obyczajów czyt inż. Henryka Jasieńskiego p. t. „Banały a rzeczywistość” w sali odczytowej Towarzystwa przy ul. Dunajewskiego 1. 7. Po odczytaniu dyskusja. Goście mile widziani.

Po odczytaniu inż. Jasieńskiego odbędzie się Nadzwyczajne Towarzystwo Krzewienia Świadomego Macierzyństwa i Reformy Obyczajów. Obecność wszystkich członków wymagana.

OSTATNIE
WIADOMOSCI
KRAKOWSKIE

DRUKI

wszelkiego rodzaju
jak czasopisma, broszury, prospekty,
afisze, ulotki, oraz druki handlowe
wykonuje solidnie
szybko i tanio

DRUKARNIA MONOPOL

Kraków, Na Gródku 2. Tel. 173-02

Październik

10

Sobota
Franciszka

Z Teatru im. J. Słowackiego

„Otello“ Szekspira

KINA

Adria: „Judeł gra na strzypcach“
Apollo: „W cieniu samotnej sosny“
Atlantia: „Dzisiejsze czasy“
Bagatela: „Ewa“ oraz rowia „Sempolński w „Bagateli““
Dama Zolnierz: „Czubi“
Premia: „Pastor“
Stella: „Nepad na Kongo“
Swit: „Mayerling“
Złoty: „Bohater“
Uśmiecha: „Wiedź w szaleje“
Wanda: „Panna Lili“
Zoran: „Córka gen. Pankratowa“

Radio krakowskie

Godz. 7.25 Parę informacji,
7.30 Płyty gramofonowe, 12.40
Audyca literacka, 13.30 Płyty
gramofonowe, 15.15 Koncert
klawowy 16 Pogadanka aktual-
na 16.10 Wiadomości bieżące,
18.20 Muzyka z płyt 18.45 Pro-
gram na dzień następny 22.30
Płyty gramofonowe.

Nocny dyżur aptek

Apteka pod Złotym Staniem Grodzka 22, pod Jagiellą Pl. Matejki 3, Nowowiejska Wybickiego 1, pod Trzemi-
Głazdami Rakowiecka 21, Sternbacha Dietla 36,
Podgórze pod Hygeą Kalwaryjska 27

Pobicie nauczycielki przez uczennicę

Przed sądem w Stanisławowie toczyła się rozprawa przeciw Marii R. b. uczenicy gimn. im. Orzeszkowej w Stanisławowie o spoliczkowanie nauczycielki B. R. z końcem roku szkolnego, nie zadowolona z noty otrzymanej od prof. B. spotkawszy ją na korytarzu, uderzyła ją w twarz. W wyniku dzisiejszej rozprawy sędzia skazał R. na 3 tyg. aresztu z zawieszeniem na 3 lata.

DRUKI

WSZELKIEGO
RODZAJU
jak czasopisma, broszury,
prospekty, afisze, ulotki i t. d.
wykonuje solidnie
szybko i tanio

Drukarnia „Monopol“
Kraków, ul. Na Gródku 2
Telefon 173-02.

WOLNE POSADY

Dla ograniczonej ilości inteligentnych i pracowitych panów w wieku 25—40 lat nadarza się sposobność teoretycznego i praktycznego zapoznania się w nowo wprowadzonych działach popularnych ubezpieczeń. Wybrani otrzymywać będą podczas przeszkolenia wynagrodzenie. Zgłoszenia osobiste: poniedziałek i wtorek w godzinach 9—14 Assicurazioni Generali, Kraków, Grodzka 26.

Doboszyński nie stanie przed sądem przysięgłych?

Wiadomość o spodziewanym w niedługim czasie zniesieniu sądów przysięgłych na terenie Małopolski, wywołała ożywione dyskusje w kołach prawniczych i szerokiego społeczeństwa. Nie trzeba dodawać, że zdania są podzielone, przyczem nie brak głosów, które upraszczając zagadnienie, odnoszą się do pod kątem oszczędności, jakie spowoduje zniesienie sądów przy-

sięgłych. W dyskusji ogólniejszej nie pomija się również faktu szczególnie interesującego niektóre koła polityczne, a mianowicie sprawy inż. Doboszyńskiego, którego proces odbyć się ma podobno dopiero na wiosnę nadchodzącego roku. Jeżeli więc sądy przysięgłych zniesione zostaną przed rozprawą inż. Doboszyńskiego, to stanie on przed trybunałem zwykłym,

przyczem — według opinii prawników obrona będzie miała wówczas znacznie trudniejsze zadanie tym bardziej, że — jak już pisaliśmy — akt oskarżenia ma być znacznie rozszerzony, a co za tym idzie przywódca najścia na Myślenice, grozi surowy wyrok. Według posiadanych przez nas informacji, oskarżenie wnieść będzie prokurator dr. Szypuła.

Odczyt w sprawie dekretu co do wstrzymania eksmisji z lokali handlowych

Staraniem Związku Lokatorów odbędzie się w dniu 14 października br. t. j. we środę o godzinie 7-mej wieczorem w nowym lokalu Związku Lokatorów przy ul. Batorego 5. dla członków, jak i zaproszonych gości Odczyt, który wygłosi p.

Dr. Feuerstein w sprawie dekretu P. Prezydenta Rzeczypospolitej o wstrzymaniu eksmisji z lokali handlowych.

Ze względu na szczupłość sali wstęp na odczyt za okazaniem zaproszenia, które wydaje

Biuro Związku, ul. Batorego 5. Następnym odczyt na powyższy temat odbędzie się w dniu 24. października br. tj. w sobotę o godzinie 7-mej wieczorem w lokalu Związku Lokatorów, ul. Batorego L. 5.

Czy zaprenumerowałeś już najpopularniejszy i najtańszy dziennik krakowski?

Ostatnie Wiadomości Krakowskie

Jeśli nie - uczyn to natychmiast!

Prenumerata miesięczna wynosi

Zł. 1.50 z odbiorem w administracji

Zł. 1.95 z odosowaniem do domu

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Na Gródku 2 — Telefon 173-02

Żebrak-morderca skazany na dożyw. więzienie

W domu noclegowym w Częstochowie aresztowano niezwykłego zbrodniarza. Był nim 68-letni Teodor Marcin Buś — żebrak.

Aresztowanie Busia spowodowane zostało w następujących okolicznościach.

Z końcem czerwca b. roku pod Koziegłowami znaleziono trupa kilkudziesięcioletniego staruszka. Zaciśnięty na szyji pasek i głęboka rana na brzuchu wskazywały, że starzec został zamordowany.

Natychmiast wszczęto śledztwo i zidentyfikowano zwłoki. Zamordowanym okazał się 80-letni Piotr Foks. Podejrzanie, jako na sprawcę mordu, padło nie Busia, którego widziano ostatnio w towarzystwie Foksa.

Zjawienie się policji nie zaskoczyło Busia, który, nie oka-

zując żadnej skruchy, przyznał się do zbrodni, mówiąc, że dokonał jej z chęci zysku.

Buś dążył pieszo z Tarnowskich Gór do Częstochowy, gdzie ma brata. W drodze spotkał Foksa, trudniącego się także żebraniem. Foks miał trochę jedzenia oraz wódkę, którą częstował Busia i chwalił się, że ma pieniądze, to też gdy Foks zaproponował na polach pod Koziegłowami spędzić noc pod gołym niebem, Buś na to przystał. Gdy Foks usnął, Buś powziął myśl zamordowania współtowarzysza.

Ogłuszył go wpierrw, uderza-

jąc łaską w głowę, poczem wyjął nóż i pchnął nim oszołomionego starca w brzuch. Foks dyszał jeszcze, więc udusił go jego własnym paskiem.

Łupem zbrodniarza padło zaledwie 2 złote i kilka groszy, prócz tego nędzne ubranie żebracza Foksa, którego zwłoki Buś zaciągnął w pole i udał się sam w drogę do Częstochowy.

Wczoraj sprowadzono Busia z więzienia na rozprawę do Sądu Okręgowego w Sosnowcu. Morderca przyznał się do winy.

Sąd skazał go na dożywotnie więzienie.

Zniżka do kin: „Atlantia“, „Adria“, „Capitol“, „Swit“ lub „Bagatela“ dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“
Ważna tylko w dniu 10 października 1936 r.

Dziś w sobotę o godzinie 9-ej wieczór

Zabawa taneczna

w Towarzystwie Weteranów Wojsk. ul. św. Krzyża 7.

W niedzielę o 5-tej popołudniu
Danolng

Dochód na cele Towarzystwa.

Samobójstwo młodej dziewczyny

Onegdaj w Warszawie z okna 4-go piętra frontowej klatki schodowej wyskoczyła i upadła na asfalt podwórza 22-letnia Helena Rotsztejnówna, zam. (pl. Grzybowskiego 1), córka właściciela sklepu spożywczo-tabacznego. Lekarz Pogotowia stwierdził złamanie lewej nogi, pęknięcie podstawy czaszki i krwotok z nosa.

Desperatkę w stanie b. ciężkim przewieziono do szpitala Dz. Jezus. — Rotsztejnówna wczoraj rano po sprzeczce z matką, będąc silnie zdenerwowana, wyszła z domu i więcej nie wróciła. Przed skokiem desperatka pozostawiła na oknie fartuch i płaszcz. Zaznaczyć należy, że w ciągu roku bieżącego jest to już trzeci skok samobójczy w tymże domu.

Głuchoniemy zabił głuchoniemego

Przed sądem okręgowym w Warszawie stanął dziś głuchoniemy Goldkorn oskarżony o zamordowanie na tle konkurencyjnym również głuchoniemego Feldwurna.

Tragiczna scena rozegrała się na placu Kerczelego, gdzie Goldkorn oraz jego konkurent sprzedawali grzebienie. Pomiędzy obu niemowami wynikła sprzeczka prowadzona na migi. Goldkorn żądał, aby konkurent udał się w inną stronę placu Kerczelego i nie psuł mu cen. Gdy Feldwurn odmówił, głuchoniemy handlarz uderzył go w głowę żelaznym kluczem. Feldwurn padł na ziemię. Siła uderzenia była tak wielka, że doznał on strzaskania czaszki i zmarł.

W celu umożliwienia Goldkornowi złożenia wyjaśnień sąd powołał specjalnego tłumacza.

„Wydzierżawił“ żonę za 200 zł.

Niezwykły proces o wydzierżawienie żony odbędzie się w sądzie okręgowym w Warszawie.

Stanisław S. stwierdziwszy, że żona go zdradza, romansując z 50-letnim amantem, postanowił odstąpić mu żonę. Wymusiwszy od rywala weksle na znaczną sumę i 300 zł. w gotówce odstąpił żonę rywalowi. Następnie wystąpił do sądu z weksłami żądał ich zapłaty. Pozwany odmówił zapłaty i odesłał żonę Stanisławowi S., oraz wniosł sprawę do prokuratury.